UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ÐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND.HC Đồng Tháp, ngày        tháng        năm  2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng Cụm công nghiệp Quảng Khánh

(giai đoạn 1)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1437/QĐ-UBND.HC ngày 31 tháng 12 năm 2015

của Ủy ban nhân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt đồ án quy hoạch phân khu

Khu dân cư - Kho hàng tuyến giao thông ngã tư Quảng Khánh - Rạch Dầu;

Căn cứ Quyết định 613/QĐ-UBND-HC ngày 26/05/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu Khu

dân cư - Kho hàng tuyến giao thông ngã tư Quảng Khánh - Rạch Dầu;

Căn cứ Quyết định số 1415/QĐ-UBND-HC ngày 17/9/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Cụm công nghiệp Quảng Khánh

(giai đoạn 1), xã Mỹ Trà, thành phố Cao Lãnh và xã An Bình, huyện Cao Lãnh;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 20/SXD-KTQH.HTKT

ngày  05  tháng  01 năm 2022 về việc báo cáo kết quả thẩm định, trình phê duyệt

đồ án quy hoạch chi tiết Cụm công nghiệp Quảng Khánh (giai đoạn 1).

QUYẾT ĐỊNH:

Ðiều 1.     du  t đồ án Qu   oạc  c i tiết xâ  dựng Cụm công ng i p

Quảng K án  (giai đoạn 1), với nội dung cụ t ể n ư sau:

2

1. Tên đồ án: Qu   oạc  c i tiết xâ  dựng Cụm công ng i p Quảng

Khán  (giai đoạn 1).

2. Phạm vi ranh giới và diện tích lập quy hoạch:

Qu   oạc  c i tiết xâ  dựng Cụm công ng i p Quảng K án  (giai đoạn

1) t uộc qu   oạc  p ân k u K u dân cư – k o  àng, tu ến giao t ông ngã tư

Quảng K án  - Rạc  Dầu. Tổng di n tíc  qu   oạc  là 167.830 m².

Ran  giới  ạn n ư sau:

-   ía Đông Bắc giáp với đất nông ng i p (dự kiến mở rộng CN).

-   ía Tâ  Nam giáp với đất nông ng i p (đường NB k u dân cư dự kiến).

-   ía Đông Nam giáp với rạc  Ngã Cạ  (dự kiến mở rộng CN).

-   ía Tâ  Bắc giáp với tỉn  lộ ĐT 856 và đường Đ-05 dự kiến của KDC.

3. Mục tiêu lập quy hoạch:

- Cụ t ể  óa đồ án Điều c ỉn  qu   oạc  c ung xâ  dựng t àn  p ố Cao

Lãn  đến năm 2030, tầm n ìn đến năm 2050; Điều c ỉn  cục bộ qu   oạc  p ân

k u K u dân cư – K o  àng tu ến giao t ông ngã tư Quảng K án  – Rạc  Dầu

đã được Ủ  ban n ân dân Tỉn  p   du  t.

- Tạo quỹ đất sạc  để đón đầu, t u  út và mời gọi các dự án từ các n à

đầu tư trong và ngoài tỉn .

- C u ển đổi loại  ìn  sản xuất công ng i p  ướng đến công ng   sạc ,

tiết ki m tài ngu  n t i n n i n, t ân t i n môi trường với qu  trìn  sản xuất

t ông min  và tự động  óa từ đó gia tăng giá trị sản p ẩm cũng n ư gia tăng

năng xuất, đẩ  n an  quá trìn  c u ển dịc  cơ cấu kin  tế và cơ cấu lao động

t eo  ướng công ng i p  oá,  i n đại  oá.

- Tạo cơ sở p áp lý để quản lý xâ  dựng công trìn , cung cấp t ông tin,

cấp giấ  p ép xâ  dựng trong k u vực qu   oạc .

4. Tính chất khu vực lập quy hoạch:

- Hìn  t àn  cụm công ng i p n ằm p át  u  tiềm năng lợi t ế của k u

vực, đáp ứng n u cầu về mặt bằng sản xuất c o các n à đầu tư.

- Ngàn  ng ề  oạt động: Sản xuất dược p ẩm và sản xuất các sản p ẩm

li n quan đến dược p ẩm, công ng   sản xuất sạc .

5. Cơ cấu sử dụng đất:

K u vực ng i n cứu qu   oạc  có qu  mô di n tíc : 167.830 m². Cơ cấu

sử dụng đất n ư sau:

3

STT Loại đất Diện tích (m2) Tỷ lệ (%)

1 Đất công ng i p       111.710,6  66,56

2 Đất dịch vụ, điều  àn            4.789,0          2,85

3 Đất giao t ông         21.677,9         12,92

4 Đất an toàn v  sin  các  l  11.461,4 6,83

5 Đất câ  xan , mương nước         18.191,10         10,84

Tổng diện tích đất nghiên cứu quy hoạch 167.830,00 100

Điều 2. Giao Trung tâm Đầu tư và K ai t ác  ạ tầng (Trực t uộc Ban

Quản lý K u kin  tế) tổ c ức t ực  i n đầ  đủ t ủ tục t eo qu  địn   i n  àn ;

triển k ai đồ án Qu   oạc  c i tiết xâ  dựng Cụm công ng i p Quảng K án

(giai đoạn 1) t eo nội dung tại Điều 1 Qu ết địn  nà  và các nội dung kiến ng ị

của Sở Xâ  dựng tại Công văn số 20/SXD-KTQH.HTKT ngà  05/01/2022.

Ðiều 3. Qu ết địn  nà  có  i u lực t i  àn  kể từ ngà  ký.

Ðiều 4. C án  Văn p òng UBND tỉn ; Giám đốc các Sở: Xâ  dựng,

Công T ương, Tài ngu  n và Môi trường, Giao t ông Vận tải; Trưởng ban Ban

Quản lý K u kin  tế; Giám đốc K o bạc N à nước Đồng T áp; C ủ tịc  UBND

t àn  p ố Cao Lãn , C ủ tịc  UBND  u  n Cao Lãn , Giám đốc Trung tâm

Đầu tư và K ai t ác  ạ tầng c ịu trác  n i m t i  àn  Qu ết địn  nà ./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- N ư Điều 4;

- CT, các  CT/UBND Tỉn ;

- Lưu VT + NC/ĐTXD.nb t

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Trí Quang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T09:34:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T09:51:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T09:51:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T09:51:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T09:51:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!